
  

RESOLUCION No. 01-G-DIC- 32% 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA - 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento del capital suscrito y reforma del estatuto de la “ COMPAÑÍA DE 
TAXIS LAS RETAMAS ( TAXIRETAMA ) C.A. “, otorgada ante el señor Notario 
Tercero del cantón Cuenca el 2 de Abril de 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores mediante informe 
No. 495-DJ-01 de 19 de Abril de 2001, opina favorablemente para la aprobación 

solicitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-00369 
de 6 de noviembre de 2000, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito y la 
reforma del estatuto de la “ COMPAÑÍA DE TAXIS LAS RETAMAS (TAXIRETAMA) 
C.A. *, en los términos constantes en ta referida escritura y disponer que un extracto 
de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.. DISPONER que tos señores Notarios Tercero y 
Primera del Cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER : Que el señor Registrador Mercantil 
del Cantón Cuenca inscriba la escritura y esta Resolución, tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución de la compañía; y, siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo, 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a Y 9 ABR. 2001 

QEgo 
Dr. Edga vello García, 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

DOY FE: ue, en esto Fecha ná cumalirtiento e lo cicnusrto en el Ap 

tículo “ecundo de li Resolución que entecede, uoner, 26 de ¿bril - 
del 2M1.- El intento,   



  

DOY Puz xue j j « en esta di cumplimiento Y lo dispuesto en 1 

Resolución que antecede. 

Cuenca, abril 27 del 2001 

La LOtlanI0O PkIMERO 

  

Con cesta fecha queda INSCRITA la pre- 

sente Resolución, bajo cl N?.. Rs. 

del ARGISIIO Mi 

se dá Api cumplimiento A lo dispuesto enjla 

misma, Yd- conformidad a lo establecida en 

el becrkto 733 del 22 de Agosto de f975, 

pub'icaio en el Reg.stro Olicial 878/del 29 

de Aggsto del mismo año.     

      

Cuene?


